



Ключевые показатели ПАО «Энел Россия» по МСФО за 3 месяца 2019 года

Консолидированный отчет о финансовом положении: выдержки (тыс. руб.)

АКТИВЫ	31.03.2019	31.12.2018
Внеоборотные активы, в т.ч.:	67 719 670	65 811 394
Основные средства	64 818 159	62 986 329
Оборотные активы, в т.ч.:	17 691 919	18 050 551
Денежные средства и их эквиваленты	6 441 900	6 090 470
ИТОГО АКТИВЫ	85 411 589	83 861 945
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	31.03.2019	31.12.2018
Собственный капитал, принадлежащий собственникам ПАО "Энел Россия"	46 768 245	44 607 244
Доля миноритарных собственников	(103 080)	(90 950)
Всего собственный капитал	46 665 165	44 516 294
Долгосрочные обязательства, в т.ч.:	19 104 024	19 462 250
Займы и кредиты	15 531 530	16 048 260
Краткосрочные обязательства, в т.ч.:	19 642 400	19 883 401
Займы и кредиты	9 354 230	9 417 930
Всего обязательства	38 746 424	39 345 651
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	85 411 589	83 861 945

Консолидированный отчет о совокупном доходе: выдержки (тыс. руб.)

	1 кв 2019	1 кв 2018
Выручка	19 101 380	18 542 130
Операционные расходы	(15 111 266)	(15 056 540)
Прочие операционные доходы	81 920	75 690
Прибыль от операционной деятельности	4 072 034	3 561 280
Чистые финансовые расходы	(299 040)	(645 480)
Прибыль до налога на прибыль	3 772 994	2 915 800
Доход/(расход) по налогу на прибыль	(773 464)	(596 870)
Чистая прибыль за период	2 999 530	2 318 930



Разбивка выручки и расходов (тыс. руб.)¹

РАЗБИВКА ВЫРУЧКИ ОТ ОПЕРАЦ. ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	1 кв 2019	1 кв 2018
Электроэнергия	12 414 498	11 778 450
Мощность	5 377 092	5 315 986
Тепловая энергия и прочее	1 309 789	1 447 694
Итого	19 101 380	18 542 130

РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 кв 2019	1 кв 2018
Затраты на топливо	(9 654 240)	(9 616 070)
Приобретенная электроэнергия	(1 400 310)	(1 362 980)
Износ, амортизация и обесценение основных средств и нематериальных активов	(1 019 176)	(955 856)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	(205 050)	(82 460)
Неуправляемые производственные расходы	(697 130)	(894 860)
Управляемые производственные расходы	(592 510)	(710 270)
Вознаграждение работникам	(1 110 520)	(1 217 000)
Накладные расходы	(258 700)	(278 530)
Резервы восстановленные / (начисленные)	(55 390)	176 000
Прочие расходы	(118 240)	(114 514)
Итого	(15 111 266)	(15 056 540)

РАЗБИВКА ФИНАНСОВЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ	1 кв 2019	1 кв 2018
Чистые расходы по процентам	(322 650)	(366 430)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	82 450	(172 020)
Прочие финансовые расходы	(58 840)	(107 030)
Итого	(299 040)	(645 480)

¹ Следующие статьи включены в категории операционных расходов:

Неуправляемые производственные расходы: Налоги за исключением налога на прибыль и налогов на фонд заработной платы, платежи ЦФР, АТС и СО, расходы на водопотребление

Управляемые производственные расходы: ремонт и техническое обслуживание, сырье и материалы, расходы на охрану и безопасность, страхование, экологические платежи

Накладные расходы: консультационные, юридические и информационные услуги, затраты на аренду/лизинг, банковские услуги, информационные услуги, командировочные расходы, коммунальные платежи